
Pomal de

Compra§

PrefeitLlra Municipal de Dom Pedro

COMISS^O PERMANENTE DE LICITACAO -CPL

Afa de Realizacao do Pregao Eletr6nico
N° 015/2021  -CPIJDP

Unidade Gestora:           Secretaria Municipal de Administracao e Finances

Tipo de Dispute:             Aberto e Fechado

Tipo de Lance:                 Valor Global

Data  Disputa:                   29/10/202109:30:00

Data lmpug,fiscl.:         26/10/202118:00:00

lntervalo Lances:            0,0000

Nt)mero do Processo   2021.0917.001/2021

Crit6rio de Disputa:       MENORVALOR

Tipo de pregao:             Por Lote

Data Fim Propostas:    29/10/202109:20:00

Prazo lnt. Recurso:       30 minutos

Objeto:

3gistro de preap pare futura e eventual contrata9ao de empresa pare aquisigao de manilhas e estacas,  em concreto,  para
atender as necessidades do Municipio de Dom PedroAIA.

As  09:30  horas do  dia  29/10/2021,  reuniram-se  a  Pregoeira  Oficial  deste  Muniofpio  e  respectivos  membros  da  Equipe  de
Apoio, designados pela portaria   n° 103/2021, de 16 de setembro de 2021  em atendimento as disposie6es contidas na Lei  n°
10.520,   de   17  de  jLilho  de   2002   e   no   Decreto   n°   10.024,   de  20  de   setembro   de  2019,   referente   ao   Processo   n®
2021.0917.001/2021  -SEMAFIN,  para  realizar  os  procedimentos  relativos  ao  Pregao  n®  015/2021  -CPL/DP.  A  Pregoeira
abriu  a  Sessao  Pt)blica  em  atendimento as disposie6es contidas no edital,  divulgando as propostas recebidas.  Abriu-se em
seguida a face de lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

As  empresas  que  apresentaram  proposta  eletr6nica  para  essa  licitaQao declararam  no  ato  do  cadastro  da  proposta  inicial
que:  conhece e concorda com todas as regras do edital,  bern como todos os  requisitos de  habilitagao e que ate a  presente
data  inexistem  fatos  impeditjvos  para  a  habilitacao  no  presente  processo  licitat6rio.  Declara  tambem,  que  nao  emprega
menor de idade salvo na condicao de aprendiz (art. 7 inciso XxxllI, da CF).

S[TUAC^O DO PREG^O: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

ELETROFIOS CONSTRUC6ES LTDA

Name Fantasia                                      CNPJ

ELETROFIOS CONSTRUC6ES          05.623.122/0001 -58

jz>    D-
Pagina  1  de 5



Ata de Realizacao do Pregao Eletrdnico
N° o|5/2021  -CPUDP

.       __,                   ___J.,.=L\`EL

LOTES / ITEMS

NO                                   001 S ituacao:           ADJ UD ICADo

Descrigao:          LOTE 01  -MANILHAS E ESTACAS (COTA PRINCIPAL)

Quantidade :       1

Vencedor:     ELETROFIOS CONSTRUC6ES LTDA                      05.623.122/0001 -58           Valor:    252.729,75

PROPOSTAS INICIAIS

Em presa                                                      Val or unitario             Valor Total                   Data/Hera Registro          S ituacao

ELETROFIOS CONSTRUCOES LTDA   252.729,75                       252.729,75                      27/10/202114:26:00    CLASSIFICADA

CLASSIFICACAO-
Empresa

I    ELETROFIOS CONSTRUC6ES LTDA

DISPUTA

Data/Hora Lance               Valo I

29/10/202109:31 :14            252.729,75

Situa§ao

ADJUDICADO

Valor

252.729.75

Empresa

ELETROFIOS CONSTRu90ES LTDA

\1`:``. JZ> dr
Pagina 2 de 5



Ata de Realizacao do Pregao Eletl.6nico
N° 015/2021  -CPL/DP

LotE§ '
NO

.,-. i 3.,.a
nENS

002 S ituacao:            ADJ U D ICADO

Descricao:          LOTE 02 -MANILHAS E ESTACAS (CoTA RESERVADA)

Quantidade :       1

Vencedor:     ELETROFIOS CONSTRUC6ES LTDA                      05.623.122/0001 -58           Valor:    84.243.25

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor un itirio             Valor Total                   Data/Hera Registro          S ituacao

ELETROFIOS CONSTRUC6ES LTDA   84.243,25                         84.243,25                         27/10/202114:28:07    CLASSIFICADA

CIASSIFICACAO

Empresa
gr`¥.ng

Situa§ao

I     ELETROFIOS CONSTRUCOES LTDA

DISPUTA

Data/Hera Lance               Valor

29/10/202109:31 :18            84.243,25

ADJUDICADO

Valor

84.243,25

Empresa

ELETROFIOS CONSTRU90ES LTDA

®EEIRE=
Pagina 3 de 5



Ate de Realizacao do Pregao Eletronico
N° ol5/2021  -CPL/DP

MENSAOENS

Data/Hera

29/10 09:30

29/10 09:31

29/10 09:31

29/10 09:33

29/10 09:46

29/10 09:46

29/10 09:47

29/10 09:48

29/10 09:53

29/10 09:53

29/10 09:53

29/10 09:53

origem               Item

Sistema

Sistema                 001

Sistema                002

Pregoeiro

Sistema                 001

Sistema                002

Sistema                002

Sistema                 001

Sistema                002

Sistema                002

Sistema                 001

Sistema                 001

29/10 09:53                   Sistema

29/10 09:54

29/10 09:54

29/10 09:54

29/10 09:54

29/10 09:59

29/10 09:59

29/10 10:08

29/10  10: 17

Sistema                 001

Sislema                 001

Sistema                002

Sistema                002

GEORGIANA

Sistema

GEORGIANA

Sistema                 001

Mensagem

Sessao pdblica aberta!

Disputa do Lote/Item 001  - LOTE 01  - MANILHAS E ESTACAS (COTA
PRINCIPAL) aberta!
Disputa do Lote/Item 002 - LOTE 02 - MANILHAS E ESTACAS (COTA
RESERVADA) aberta I
BOM DIA, SR. LICITANTE! OFERTE SEUS LANCES!!

a lote/Jem n° 001  -LOTE 01  -MANILHAS E ESTACAS (COTA PRINCIPAL)
entrou em TEMPO ALEAT6RIO de ate 10 minutos, s6 participerao da fase de
lances FECHADOS os fomecedores que ficarem a 10% do menor preap!
0 lotentem n° 002 -LOTE 02 -MANILHAS E ESTACAS (COTA RESERVADA)
entrou em TEMPO ALEAT6RIO de at610 minutos, s6 participarao da fase de
lances FECHADOS os fomecedores que ficarem a 10% do menor preap!
Fase de lances abertos do lote/item n° 002 - LOTE 02 - MANILHAS E
ESTACAS (COTA RESERVADA) foi encemada! Agora os fomecedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 84.243,2500 ) tefao 5 minutos para enviar
urn lance fechado. FINALIZADO 0 TEMPO , os lances sefao DIVULGADOS,
nao havendo lances, nesta etapa, sera convocados os 3 pr6ximos conforme
classificacao.
Ease de lances abertos do lcte/item n° 001  - LOTE 01  - MANILHAS E
ESTACAS (COTA PRINCIPAL) foi enc®rrada! Agora os fomecedores que
ficaram a 10% do melrior lance ( R$ 252.729,7500 ) tefao 5 minutos para enviar
urn lance fechado. FINALIZADO 0 TEMPO , os lances serao DIVULGADOS,
nao havendo lances, nesta etapa, sera convocados os 3 pr6ximos conforme
classificacao.
Fim do tempo fechado do lote/item n° 002 - LOTE 02 - MANILHAS E ESTACAS
(COTA RESERVADA). Disputa encerrada!
0 amematante do item/lote n° 002 - LOTE 02 - MANILHAS E ESTACAS (COTA
RESERVADA) foi o ELETROFIOS CONSTRUC6ES LTDA com R$
84.243,2500 !
Fim do tempo fechado do lotefitem n° 001  - LOTE 01  - MANILHAS E ESTACAS
(COTA PRINCIPAL). Disputa encemada!
0 arrematante do itenvlote n° 001  - LOTE 01  - MANILHAS E ESTACAS (COTA
PRINCIPAL) foi o ELETROFIOS CONSTRUCOES LTDA com R$ 252.729,7500
I

Ease de djsputa do pregao foi encerrada. Agora esfa disponivel no box de
documentos abaixo a documentaQao de habilita9ao enviada no ato de registro
da  proposta  inicial.
Aberta a negociacao do item 001  - LOTE 01  - MANILHAS E ESTACAS (COTA
PRINCIPAL)!
0 licitante ELETROFIOS CONSTRUC6ES LTDA pode enviar uma nova
proposta para o lote/item 001  - LOTE 01  - MANILHAS E ESTACAS (COTA
PRINCIPAL) no local de envio de lances!
Aberta a negociacao do item 002 - LOTE 02 - MANILHAS E ESTACAS (COTA
RESERVADA)!
0 licitante ELETROFIOS CONSTRue6ES LTDA pode enviar uma nova
proposta para o lote/item 002 - LOTE 02 - MANILHAS E ESTACAS (COTA
RESERVADA) no local de envio de lances!
TENDO EM visTA QUE A EMPRESA ELETROFIOs cONSTRueoEs LTDA E
A UNICA LICITANTE PARA ESTE CERTAME, PERGUNTO SE 0
REPRESENTANTE DA EMPRESA NAO ABAIXARIA MAIS 0 VALOR PARA
OS LOTES 01  E 02?
0 Fomecedor ELETROFI0S CONSTRUCOES LTDA pode enviar mensagens.

A PREGOEIRA COMUNICA QUE ESTA ANALISANDO A DOCUMENTA9AO
DA EMPRESA ELETROFIOS CONSTRUCOES LTDA. AGUARDE!

gLErfR%eEroso€%Rus:Re8€gg%aLT5jx:As#roa:o::#t:ELn;ropootd:oc:Pcamren:dor
botao ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Late/Item em questao, havendo a
necessidade de enviar mais de 1  (urn) arquivo a mesmo dove enviar os           Af:vorirarquivos em extensao .ZIP. Sendo vencedor de mais de urn Lotefltem,

Pagina 4 de 5

•i `             Q3



Data/Hora                   origem

Ata de Realizacao do Pregao Eletronico
N° 015/2021  -CPL/DP

Item     Mensagem

envjar os anguivos (Proposta Final e outros) de todos os itens

29/101018               Sistema              002     8LErf3%eE|%S]g%Rus:Rec:8EesaLTBjx°Asiod£:a;:#t:=n:r°p°o2d8°ctf:cmaren:d°r

botao ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lcte/Item em questao, havendo a
necessidade de enviar mais de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os
arquivos em extensao .ZIP. Sendo vencedor de mais de urn Lote/Item, favor
enviar os arquivos O>roposta Final e outros) de todos os itens iuntos.

29/1010:19                    GEORGIANA

29/10  10:48

29/10 10:48

29/10  11 :01

29/10  11 :01

-1/1 o 11 :ol

29/10  1 1 :02

29/10  11 :02

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

29/1011 :02                    Sislema

29/1011:39                     Sistema

29/1011:39                    Sistema

29/1011 :40                    Sistema

pROFroNENTES

A PREGOEIRA SOLICITA PROPOSTA ADEQUADA PARA A EMPRESA
ELETROFIOS CONSTRUC6ES LTDA REFERENTE AOS LOTES 01  E 02, NO
PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS.

001       Dooumento enviado pelo fomecedor ELETROFIOS CONSTRUCOES LTDA!

002      Documento enviado pelo fomecedor ELETROFIOS CONSTRue6ES LTDA!

°°'       Fca8eTfepnRe,gN°cC,!3#L: ::£°j:/dta:in n° 001 -LOTE 01 -MANILHAS E ESTACAs

oo 1     gof:::/i:ed:rnELOEo|P°L%%oct?N&TNR,:£%: :tEA6°Ase(%aoT&°pVRE#8,EPB:)R

001       Fica aberto prazode reourso.

002     %8i#Ee8Eg#D°Ad)°e:°:e#:T. n° 002 -LOTE 02 -MANILHAS E ESTACAs

002     :of:::,#:rnEEo2E°Lg?ESoC2eN£TNi:£%: :Ts?A:oA8e(%%r:&o VENCEDOR
RESERVADA).

002       Fica aberto prazo de recurso.

001       f%]LA°;ej/3eDTcnA°D°8|  -L°TE 01  -MANILHAS E ESTACAS (CoTA PRiNcipAL)

002 0 Lctefltem n° 002 - LOTE 02 - MANILHAS E ESTACAS (COTA RESERVADA)
foi ADJUDICADO.

A §ituacao do pregao foi alterada para: Adjudicado.

Razao Social

ELETROFIOS CONSTRUCOES LTDA
'``ntato:       Edvan

Nome Fantasia                                      CNPJ

ELETROFIOS CONSTRUCOES          05.623.122/0001 -58

(99) 991533934                        eletrofiosconstmcoes@gmail.com

GEORGIANA TROVAO M

MARIA A AMORIM/Equipe de Apoio

Pagina 5 de 5


